DIÁRIO OFICIAL Nº 34.127 11Segunda-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA Nº 311 de 20 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 1/2 diária
ao servidor ERIK FELIPE SOUZA PAMPLONA, nº 0591486901, AUDITOR-A,
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E AE-
ROPORTOS, objetivo de realizar fi scalização e controle de mercadorias em
trânsito em Vila do Conde, dia 19.02.2020, trecho Belém/ Vila do Conde/
Belém.
PORTARIA Nº 318 de 20 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 1/2 diária
ao servidor JOSE OTAVIO BANDEIRA COSTA, nº 0513239802, AUDITOR-C,
CÉLULA PLANEJAMENTO MONITORAMENTO E ESTUDOS TÉCNICOS DE FIS-
CALIZAÇÃO, objetivo de realizar visita técnica do GAPI - Grupo de Análise e
Projetos Incentivados, dia 19.02.2020, trecho Belém - Castanhal - Inhan-
gapi - Belém.
PORTARIA Nº 319 de 20 de fevereiro de 2202. AUTORIZAR 1/2 diária
ao servidor JOSE OTAVIO BANDEIRA COSTA, matrícula nº 0513239802,
AUDITOR-C, CÉLULA PLANEJAMENTO MONITORAMENTO E ESTUDOS TÉC-
NICOS DE FISCALIZAÇÃO, objetivo de realizar visita técnica do GAPI - Gru-
po de Análise e Projetos Incentivados, dia 20.02.2020, trecho Belém - São
Francisco do Pará - Belém.
PORTARIA Nº 323 de 21 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 1/2  diária
ao servidor RAIMUNDO REGINALDO SERGIO RATIS, nº 0511742901, MO-
TORISTA, CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO, objetivo de conduzir
veículo ofi cial transportando servidor que irá proceder visita técnica naque-
le município, dia 20.02.2020, trecho Belém/São Francisco/Belém.

Protocolo: 526905

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL – CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de Substi-
tuição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da Fazenda, no
uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foi aberta ORDEM DE SERVIÇO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL n° 172020820000010-7, cujos dados da empresa são:
RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO ISRAEL BARBOSA MIRANDA
CNPJ: 34.514.098/0001-17
No exercício das funções de Auditor Fiscal na Secretaria de Estado da Fa-
zenda e nos termos do art. 11 da Lei nº 6.182, de 30 de Dezembro de 1988
e dos arts. 65 e 66 da Lei nº 5.530, de 13 de Janeiro de 1989, c/c os arts.
124 e 744 do Regulamento do Imposto sobre Operações Relativas à Circu-
lação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interes-
tadual e Intermunicipal e de Comunicação – ICMS, aprovado pelo Decreto
nº 4.676, de 18 de Junho de 2001, iniciou-se à ação fi scal no contribuinte
acima identifi cado, o qual fi ca NOTIFICADO a apresentar no prazo de 15
(quinze) dias, contado a partir de 15 (quinze) dias após a publicação deste
Edital, nos termos do inc. III, § 3º, art. 14 da Lei 6.182/98, os documentos
a seguir discriminados do período de 09/2019 E 10/2019:
- GNRE – GUIA NACIONAL DE RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS ESTADUAS.
AFRE Responsável: MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
A entrega pode ser feita diretamente junto a esta Coordenação, localizada
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566 (4º andar), entre Av. José Bonifácio e
Trav. Castelo Branco - São Braz, CEP 66.063.022, no horário de 08:00 as
14:00hs.
ÊNIO ROBERTO ALVES MAIA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 526996

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS CAT/DTR
Portaria n.º202001000233 de 21/02/2020 -
Proc n.º 002020730002335/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Jerry Moura da Silva – CPF: 020.762.272-88
Marca: TOYOTA/COROLLA GLI 20 FLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202001000235 de 21/02/2020 -
Proc n.º 002020730002782/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Evercyrlis dos Santos Sousa – CPF: 656.955.422-00
Marca: CHEV/SPIN 1.8L AT ACT7   Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202001000237 de 21/02/2020 -
Proc n.º 002020730002644/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Jacinto Costa de Melo – CPF: 072.409.962-04
Marca: FIAT GRAND SIENA ATTRACTIVE 1.4 Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202001000243 de 21/02/2020 -
Proc n.º 002020730002583/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Nilson Rocha da Silva – CPF: 185.897.312-00
Marca: TOYOTA/ETIOS SD XPLUS MT 1.5 Tipo: Pas/Automóvel

Portaria n.º202001000239 de 21/02/2020 -
Proc n.º 002020730002619/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Dilson Pereira Tavares – CPF: 050.387.402-78
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TAT PR2   Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202001000241 de 21/02/2020 -
Proc n.º 002020730002655/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Jair Pantoja de Sousa – CPF: 440.523.082-04
Marca: CHEV/SPIN 1.8L AT ACT7   Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA CAT/DTR
Portaria n.º202004000233, de 21/02/2020 -
Proc n.º 122020730000289/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Reginaldo Pereira de Mendonça – CPF: 222.347.482-91
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6L MB5/Pas/Automovel/9BWDB45U1LT098091
Portaria n.º202004000235, de 21/02/2020 -
Proc n.º 2020730002890/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Marcio de Sousa Nascimento – CPF: 648.181.872-91
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/CITY EXL CVT/Pas/Automovel/93HGM6690LZ104260
Portaria n.º202004000237, de 21/02/2020 -
Proc n.º 2020730002654/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Roberto Pamplona da Silva – CPF: 392.457.992-04
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD X 15L MT/Pas/Automovel/9BRB29BT7H2146984
Portaria n.º202004000239, de 21/02/2020 -
Proc n.º 2020730003118/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Carlos Jose Aleixo da Silva – CPF: 368.670.472-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0FG342963
Portaria n.º202004000241, de 21/02/2020 -
Proc n.º 2020730003076/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Gerardo Martins Pereira – CPF: 065.020.083-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/Automovel/9BD37412FH5096032
Portaria n.º202004000243, de 21/02/2020 -
Proc n.º 2020730002883/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Carlos Joaquim Souza da Silva – CPF: 245.854.752-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD197132F3240214

Protocolo: 527064

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 15
Exercício: 2020
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de segurança
eletrônica para prestação de serviços de instalação, locação e monitora-
mento de sistema de alarme com a possibilidade de reposição de equipa-
mentos e alteração de lay-out.
Valor Total: R$ 1.112.220,00 (um milhão, cento e doze mil, duzentos e
vinte reais)
Data de Assinatura: 14.02.2020
Vigência: 14.02.2020 a 11.08.2020
Dispensa de Licitação Nº 007/2020
Contratado: BM ALARMES LTDA. – EPP
ENDEREÇO:  Rua 86, Quadra F21 – Lote 43, Sala 01 nº 389 – Setor Sul
CEP: 74083-385                 CIDADE: Goiânia/GO
TELEFONE: (62) 3941 5358
ORDENADOR RESPONSÁVEL:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 527006